
 

  

  

 

 

     28 gennaio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.2. Adesione di Sapienza al Consorzio CNCCS (Collezione Nazionale di 
Composti Chimici e Centro Screening) SCARL 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 29/25 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Vista la Legge n. 240/2010 e ss.mm.ii; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.12 e ss.mm.ii; 

• Visto l’art. 5, commi 1 e 2, del D. Lgs. del 19 agosto 2016, n. 175 recante 

il “Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica” e 

ss.mm.ii. con particolare riguardo alle motivazioni per la costituzione 

delle Società a partecipazione pubblica; 

• Viste le note del 3.10.2024 e del 24.10.2024 dell’Avv. Di Lorenzo, 

Presidente e Amministratore delegato del Consorzio CNCCS 

(Collezione Nazionale di Composti Chimici e Centro Screening);  

• Vista la Convenzione Quadro stipulata, in data 28.02.2023, tra Sapienza 

e IRBM; 

• Vista la delibera n. 15 del 21.01.2025 del Senato Accademico, con la 

quale è stato espresso parere favorevole all’adesione al Consorzio in 

oggetto ed è stato dato mandato alla Rettrice di porre in essere tutti gli 

adempimenti necessari per la formalizzazione dell’adesione, previa 

delibera del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

• Esaminato il testo dello Statuto del Consorzio CNCCS (Collezione 

nazionale di composti chimici e Centro screening) Scarl; 

• Acquisito il parere non ostativo della Prof.ssa Maria Sabrina Sarto, Pro 

Rettrice alla Ricerca; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

di approvare, previa acquisizione del parere del Collegio dei Revisori dei 

Conti, l’adesione di Sapienza al Consorzio CNCCS (Collezione nazionale 

di composti chimici e Centro screening) Scarl e di dare mandato alla 



 

  

  

 

 

     28 gennaio 2025 

Rettrice di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per la 

formalizzazione dell’adesione.  

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


